
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE

TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -
SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 2022 DEL 18-11-2024
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA ELIA SRL DI UN CLIMATIZZATORE
PORTATILE PER L'UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Area degli Istruttori – Lio Nastasi

Ai sensi dell'art. 6 bis  della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione
della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per
i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di confitto
d’interessi;

Premesso:
Che con provvedimento dirigenziale  della III Direzione Organizzativa n. 1383 del 06.08.2024   è stata
affidata alla ditta "ELIA srl con sede in via Marinella 64/66 – Castelvetrano, partita IVA 02270070812 la
fornitura di un climatizzatore  portatile, 12.000 BTU per l’Ufficio Pubblica Istruzione al costo di €359,00
’ IVA al 22% inclusa;
 
Che con lo stesso provvedimento è stato assunto l'impegno di spesa della superiore somma di  € 359,0
0’  di cui € 294,26  quale imponibile  ed  € 64,74  quale I.V.A.;

Vista la documentazione fiscale comprovante il diritto del creditore, "ELIA srl consistente nella fattura
trasmessa secondo il formato PA ed acquisita nell’apposita piattaforma digitale degli atti interna all’Ente
di seguito riportata:Fattura n. 527  del 07.08.2024, dell’importo complessivo di €359,00’  di cui € 294,26 
quale imponibile ed € 64,74 quale I.V.A., relativa alla fornitura di un climatizzatore  portatile, 12.000
BTU per l’Ufficio Pubblica Istruzione;

Verificata la regolarità della fornitura;

Dato atto che, nella presente liquidazione, non  è stata effettuata la verifica di cui all’art. 48/bis del DPR
602/1973 e ss.mm.ii., in quanto l’importo da liquidare è inferiore ad €5.000,00;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



Verificata la regolarità contributiva della ditta de qua, mediante acquisizione del DURC On-Line, numer
o protocollo  INAIL_45423584  con scadenza validità 18/01/2025;

Ritenuto  necessario, per le suesposte motivazioni, liquidare e pagare alla summenzionata ditta  "ELIA srl con sede in
via Marinella 64/66 – Castelvetrano, partita IVA 02270070812, la somma complessiva di  € 359,00 di cui   €294,26   p
er imponibile ed € 64,74   per IVA al 22%;
 Dato atto che la superiore somma rientra nell’impegno di spesa assunto con la determinazione del
Responsabile della III Direzione Organizzativa n.1383 del 06.08.2024;

Verificata la regolare posizione dei tributi locali, giusta comunicazione della Direzione Tributi;

Dato atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente;

Attestato il rispetto dell’ordine cronologico della spesa in relazione alle fatture di competenza
dell’Ufficio Pubblica Istruzione;

Visti/e:

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in
particolare gli articoli 107, 163, 183;
- lo Statuto comunale;
- l’Ordinamento Regionale degli Enti locali in Sicilia;
- il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza;

            - la determinazione sindacale n. 49/2024;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all. “A”
del vigente piano di Auditing;

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art.
147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;
 

                                  PROPONE
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e trascritto:

1)      Di  autorizzare la liquidazione ed il successivo pagamento della seguente fattura elettronica trasmessa
secondo il formato PA ed acquisita dall’apposita piattaforma digitale degli atti interna all’Ente:

* Fattura n. 527 del 07.08.2024, dell’importo complessivo di €359,00’ di cui €294,26 quale
imponibile ed € 64,74 quale I.V.A., relativa alla fornitura di un climatizzatore  portatile, 12.000
BTU per l’Ufficio Pubblica Istruzione;

2) Di effettuare il pagamento della somma complessiva dovuta, alla ditta ELIA srl di  €294,26    al
netto dell’IVA al 22% per la fornitura di un climatizzatore  portatile, 12.000 BTU per l’Ufficio Pubblica
Istruzione;

3) Di dare atto che la superiore somma rientra nell’impegno di spesa assunto con la determinazione del Responsabile
della III Direzione Organizzativa n. 1383 del 06.08.2024;
                                                                                                                                                                         
                                                                                                                         Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                          Area degli Istruttori – Lio Nastasi
 

 

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



 

Vista ed Esaminata la suesposta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile del
procedimento, che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento;

Attestando contestualmente l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi;

Riconosciuta la propria competenza;

DETERMINA
 

1)                  Esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa.
2)               Approvare integralmente la proposta sopra riportata che qui si intende ripetuta e trascritta.
3)               Notificare copia della presente determinazione alla ditta interessata.

 
                                                                                                                            

                                        

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 18-11-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT.SSA MARIA MORICI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


